
 

              

 

Invitation 

 

 
Kære bruger af Kvalitetsdatabasen! 
 
Vi har nu fornøjelsen af at invitere dig til efterårets dagseminar i forbindelse med Den Sociale 
Kvalitetsdatabase (www.kvalitetsdatabasen.dk). Sæt kryds i kalenderen ud for den 10. oktober 2006, hvor 
seminaret finder sted på det smukke Hindsgavl Slot i Middelfart. Læs nærmere om arrangementet nedenfor. 

 

Nye metoder i det socialpædagogiske kvalitetsarbejde: Vidensdeling og vidensskabelse i en travl 
hverdag – Dagseminar kl. 9.00-16.15, d. 10. oktober 2006 

Arrangementet sigter på at give deltagerne bedre forudsætninger for metodisk at søge efter eller skabe 
relevant faglig viden i en ofte presset dagligdag. Enten ved selv at udvikle og realisere et projektarbejde med 
sigte på f.eks. dokumentation, evaluering eller metodeudvikling. Eller ved at søge løsninger på et konkret 
fagligt problem ud fra den allerede eksisterende viden på området. Metoderne er praksisnære, så de er 
brugbare i hverdagen efter seminaret. 

Seminaret planlægges og gennemføres i samarbejde med Centerleder Knud Ramian, Center for evaluering, 
Århus Amt. Knud Ramian og Center for evaluering har igennem mange år opbygget stor ekspertise i forhold 
til praksisnært kvalitetsarbejde på det sociale område, og har omfattende erfaring i at understøtte 
kvalitetsprojekter over hele landet. 

Det samlede kompetenceforløb er todelt. Selve dagseminaret veksler mellem plenumindslag og workshop-
arbejde, og har to sideløbende "spor": 

A. Den fælles vidensbank 

Sådan formidler du din viden og får præcis adgang til andres via netværks- og databasesøgning, m.m. 
Workshoppen vil især fokusere på enkle metoder og ressourcer, som kan give deltagerne hurtig adgang til 
'den fælles faglige vidensbank' – Workshop v/ sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 

B. Research Light 

Sådan designes og gennemføres et kvalitetsprojekt med en overskuelig arbejdsindsats: Fra problemstilling 
til resultat og formidling – Workshop v/ Knud Ramian, Center for evaluering 

Et dagseminar gør dog kun for alvor en forskel, hvis de ideer, der arbejdes med på dagen, efterfølgende 
omsættes til praksis. I de efterfølgende to måneder får deltagerne derfor mulighed for – som anden del af 
kompetenceforløbet – at gøre sig praktiske erfaringer med de arbejdsformer, som dagseminaret fokuserer 
på. I sidste ende med henblik på formidling af viden til de øvrige deltagere og det bredere faglige fællesskab 
via en fælles erfaringsopsamling og indberetninger til Den Sociale Kvalitetsdatabase. Kvalitetsdatabasens 
sekretariat vil tilbyde løbende vejledning, sparring og konkret assistance i hele processen, og kan også 
trække på konsulentbistand fra Knud Ramian. Der udstedes et kursusbevis til de deltagere, som bidrager 
aktivt til det efterfølgende praksisforløb. 

Seminaret foregår på Hindsgavl Slot, Hindsgavl Allé 7, 5500 Middelfart (tlf. 64 41 88 00) (se: 
www.hindsgavl.dk). Tilmelding til seminaret skal ske senest onsdag d. 5. juli 2006. Vær opmærksom på, at 



der er et begrænset antal pladser på seminaret. 

Vi håber, du har lyst til at deltage i arrangementet. Opklarende spørgsmål og tilmelding til 
kontakt@kvalitetsdatabasen.dk eller tlf. 87 42 20 63 (Morten Greve) samt 89 44 68 78 (Berit Møller). Husk at 
angive, om du ønsker at følge spor A eller B. 

Bedste hilsner  

Sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 
Kvalitetsafdelingen, Århus Amt 
Lyseng Allé 1 
8270 Højbjerg 
kontakt@kvalitetsdatabasen.dk 
www.kvalitetsdatabasen.dk 

 

 
 
 
 
 


